
 Č.j. objednatele: 37-2022-514101 
 Č.j. zhotovitele: --- 
 

1/3 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY  -  DODATEK Č. 2 

(dále jen „dodatek“) 
 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 
Objednatel:  
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
Pobočka Trutnov 
Adresa: Horská 5, 541 01 Trutnov 
zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového 

úřadu pro Královéhradecký kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 

pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Kutina, vedoucí Pobočky Trutnov 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: trutnov.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:    

Jméno:  AQUEKO, spol. s r.o. 
Sídlo:  Lavičky čp. 122, 594 01 Velké Meziříčí 
zastoupený: Ing. Lubomírem Jurkem, jednatelem společnosti 
tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: 6ywmzds 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx  
tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1146482/0800 



 Č.j. objednatele: 37-2022-514101 
 Č.j. zhotovitele: --- 
 

2/3 

 
IČO: 45476691 
DIČ: CZ45476691 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 5045 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2  
ke smlouvě o dílo č.j. objednatele 37-2022-514101. 

Název díla: Rybník R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť 

 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „zákon“).  

Důvodem pro změnu závazku ze smlouvy jsou navržené a odsouhlasené změny v provedení 
dílčí části díla. 

1. Změna materiálu přelivné hrany sdruženého objektu. Původně projektovaná přelivná 
hrana z železobetonu bude nahrazena z tvarově řezaných žulových kamenů. Tato 
změna zachová kvalitu a vylepší životní a estetický vzhled díla. 

2. Kamenný obklad zadní stěny požeráku nebude proveden. Stěna bude provedena 
v celé projektované šíři z betonu. Důvodem je obava z namrzání svislé spáry mezi 
obkladem a zadní stěnou požeráku a nebezpečí narušení kamenného obkladu. 
Tloušťka železobetonové zadní stěny požeráku bude rozšířena o tloušťku kamenného 
obkladu na celkových 50 cm. 

Zhotovitel podal žádost o výše uvedené změny. Změny byly odsouhlaseny technickým 
dozorem stavby, autorským dozorem stavby a zadavatelem.   

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 (rekapitulace, vícepráce, 
méněpráce). 
 
Změna hodnoty závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona činí 221 206, 90 Kč bez DPH 
(což je 1,2 % původní hodnoty závazku). Vícepráce činí 110 603,45 Kč bez DPH a méněpráce 
činí 110 603,45 Kč bez DPH. Ke změně celkové ceny díla nedochází. 

 

  



 Č.j. objednatele: 37-2022-514101 
 Č.j. zhotovitele: --- 
 

3/3 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle 
objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Hradci Králové dne 28.07.2022 Ve Velkém Meziříčí dne 28.07.2022 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Ing. Petr Lázňovský 
Ředitel 
KPÚ pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 

Zhotovitel 

Ing. Lubomír Jurek 
Jednatel společnosti 
AQUEKO, spol. s r.o. 

 
 
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 (rekapitulace, vícepráce, méněpráce). 



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 20/9-2021
Stavba: Rybník R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť'

KSO:
Místo: Třebihošť'

Zadavatel:

Zhotovitel:
AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 15. 5. 2022

lC:
DIČ:

IČ: 45476691
DIČ: CZ45476691

IC:
DIČ:

lC:
DIČ:

Poznámka:
boup|s praci je sestaven s vyuzmm cenove soustavy uk5. ŕ'olQzKý, Ktéře pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve moupci °cenova soustava'
označeny popisem 'es Urs' a úrovni přIsIušného kalendářního pololetL Veškeré další informace výmezujÍcÍ popis a podmínky použiti těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
\nv\nv. Dod minkv.urs.cz.

Cena bez DPH 0,00

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základní 21,00% 0,00 0,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00
b

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20/9-2021

Stavba: Rybník R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Třebihošť'

AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

Datum: 15. 5. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 0,00 0,00

SO-01_3·" Sdružený objekt -VP
Rev.1 -VP

SO-01_3·" Sdružený objekt -MP
Rev.1- MP

110 603,45 133 830,17 STA

-110 603,45 -133 830,17 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rybnik R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť'

objekt:
SO-Dl _3.- Rev.1 - VP - Sdružený objekt -VP

KSO:
Místo: Třebihošť'

Zadavatel:

Zhotovitel:
AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 15. 5. 2022

lC:
DIČ:

1¢: 45476691
DIČ: CZ45476691

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně
dph základní 110 603,45 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

110 603,45

výše daně
23 226,72

0,00

133 830,17

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rybnik R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť'

objekt:
SO-Dl _3.- Rev.1 - VP - Sdružený objekt -vp

Místo: Třebihošť'

Zadavatel:
Zhotovitel: AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

Datum: 15. 5. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletní konstrukce
998 - Přesun hmot

110 603,45

110 603,45
110 603,45

4,99

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rybník R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť'

objekt:
SO-Dl _3.- Rev.1 - VP - Sdružený objekt -VP

Místo: Třebihošť

Zadavatel:
Zhotovitel: AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 15. 5. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D HSV

D 3

Práce a dodávky HSV

Svislé a kompletní konstrukce

110 603,45

110 603,45

110 603,45
l 61 - K Kamřez M+D Kamenořezy přelivné plochy kpl 1,000 99 008,20 99 008,20

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader
63 K 321321116 přehrad, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet, šachtic a ostatních konstrukci železového m3 0,960 8 520,00 8 179,20

pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37
Online PSČ hrtps://podm/nkV,ur$.cz/l'tem/CS URS 2(721 02/321321116

Bedněni konstrukci z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor,
64 K 321351010 spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařÍzenÍ, opěrných zdí, šachet, m2 1,636 1 600,00 2 617,60

šachtic a ostatních konstrukci zřízení ploch rovinných
Bedněni konstrukci z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor,

65 K 321352010 spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdí, šachet, m2 1,636 485,00 793,46
šachtic a ostatních kon$trukcÍ odstraněni ploch rovinných

Online PŠC

D 998
66 K 998321011

Online PSČ

http$://podm/nkY.ur$.c4/i'tem/CS URS 2922 G1/321352Q1Q

Přesun hmot
Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemni a kamenité dopravní vzdálenost do 500 m
hKp$://podm/nkY,ur$.cz/f'tem/CS URS 2021 c12/998321Qj1

4,99
t 0,020 250,00 4,99

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rybnik R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť

objekt:
SO-Dl _3.- Rev.1- MP - Sdružený objekt -MP

KSO:
Místo: Třebihošť

Zadavatel:

Zhotovitel:
AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 15. 5. 2022

IC:
DIČ:

lC: 45476691
DIČ: CZ45476691

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

Základ daně Sazba daně

dph základni -110 603,45 21,00%
snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

-110 603,45

výše daně
-23 226,72

0,00

-133 830,17

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:
Rybník R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť'

SO-Dl

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

_3.- Rev.1- MP - Sdružený objekt -MP

Třebihošť'

AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

Datum: 15. 5. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletní konstrukce
998 - Přesun hmot

-110 603,45

-110 603,45

-109 349,20
-1 254,25

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Rybnik R2 s cestou C27 na hráz v k.ú. Třebihošť'

Objekt:
SO-Dl _3.- Rev.1- MP - Sdružený objekt -MP

Místo: Třebihošť'

Zadavatel:
Zhotovitel: AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky Cp. 122, 594 01 Veik

Datum: 15. 5. 2022

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J,cena [CZK]

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

d 3 Svislé a kompletní konstrukce
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby

61 K 321213345 vodních elektráren, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí m3 -0,960| 11 300,00
obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárovánim, na cementovou maltu

Online PSČ https://podminky urs.cz/irem/CS URS 2021 02/321213345

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader
27 K 321321116 přehrad, odběrných věŽi a výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet, šachtic a ostatních konstrukci železového m3 -3,705 8 520,00

pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37
Online PSČ hKps'//podm/nkV.urs.c'/ltem/a URS 2021 02/321321116

vv "přelivná hrana" -0,19*19,5 -3,705
Bednění konstrukci z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor,

30 K 321351030 spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdi, šachet, m2 -19,500 2 230,00
šachtic a ostatních konstrukci zřIzení ploch jinak zakřivených než válcové

Online PSČ https'//podml'nkY.ur5.cz/item/G URS 2021 02/321351030
w "přelivná hrana" -1,0*19,5 -19,500

Bedněni konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor,
33 K 321352030 spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdi, šachet, m2 -19,500 470,00

šachtic a ostatních konstrukci odstraněni ploch jinak zakřivených než válcové
Online PSČ h[tp$://podminkv.urs cz/irem/CS URS 2021 02/321352030
vy "přelivná hrana" -1,0"19,5 -19,500

výztuž železobetonových konstrukci vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních
34 K 321366111 elektráren, jader přehrad, odběrných věži a výpustných zařízeni, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních t -0,302 47 300,00

konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
Online PSČ htčps'//pQdm/nkY.urs.cz/'tem/cs urs 2021 02/321366111
w "přelivná hrana" -0,3015 -0,302

d 998 Přesun hmot
60 K 998321011 Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemni a kamenité dopravní vzdálenost do 500 m t -5,017 250,00

Online PSČ https://podminky.urs.czbtem/CS URS 2021 02/998327011

Cena celkem [CZK]

-110 603,45

-110 603,45

-109 349,20

-10 848,00

-31 566,60

-43 485,00

-9 165,00

-14 284,60

-1 254,25
-1 254,25

Strana 3 z 3


